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Co w numerze? 
Od redakcji…
Mamy małą uroczystość. A właściwie nie taką małą, bo okrągłe 
300 numerów Victora już zrobiliśmy. Sporo, prawda? Właśnie 
sobie uświadomiliśmy, że nasi pierwsi czytelnicy mają około 28 lat. 
Wprawdzie oni, mając 15 lat, czytali Ósmoklasistę, a nie Gimna-
zjalistę, ale to ten sam Victor. A potem była reforma, powstały 
gimnazja, zmieniliśmy nieco nazwę, ale przez wszystkie te lata 
mocno trzymamy się szkoły i nastolatków. 
Wiemy, że czasem nie jest wam łatwo – o konflikty w szkole 
nietrudno, bo wiele rzeczy wydaje się wam niesprawiedliwych, 
buntujecie się i zwyczajnie chcecie coś zrobić zupełnie inaczej. 
Poprosiliśmy więc Maćka Osucha, rzecznika praw ucznia, aby ułożył 
prosty przewodnik, jak radzić sobie ze szkolnymi konfliktami – gdzie 
szukać wsparcia, co koniecznie wiedzieć. Przeczytajcie, pokażcie  
w klasie – przyda się na pewno. 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść  
reklam i ogłoszeń zamieszczanych w czasopiśmie 
Victor Gimnazjalista.

Wydawca czasopisma Victor Gimnazjalista 
ostrzega P.T. Sprzedawców, że sprzedaż 
aktualnych i archiwalnych numerów cza-
sopisma po cenie innej niż wydrukowana 
na okładce jest działaniem na szkodę 
Wydawcy i skutkuje odpowiedzialnością 
sądową.
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Victor jest na Facebooku! 
http://www.facebook.com/VictorGimnazjalista

Dołącz do naszych przyjaciół!   
Tam się sporo dzieje!

Wszystko o prenumeracie Victora, 
a także Cogito, Victora Juniora  
i Kumpla – na stronie 66.

Chcesz wiedzieć, o czym napiszemy w następnym 
numerze? Zajrzyj na stronę 67. 

Absolutnie nie zapomnij! 
30 listopada – andrzejki
Najbardziej magiczny dzień w roku. A właściwie noc z 29 na 30 
listopada (jeżeli wróżby mają się sprawdzić, powinny być odbyte 
właśnie w tę noc). Sprawdźcie, co was czeka. Wosk, stary klucz, 
miednica, jabłkowe obierki, serduszka z imionami, buty ustawiane 
w kierunku drzwi – pomysłów na wróżby jest mnóstwo! 
6 grudnia – mikołajki
Chyba nikomu nie trzeba przypominać o tej dacie. A jakby ktoś 
zapomniał, to w każdym sklepie natknie się na tyle mikołajowych 
akcentów, że od razu pomyśli o upominku dla bliskiej osoby. Uni-
kajmy dawania kosmetyków, zwłaszcza tych do mycia. Skarpety 
to też nie jest dobry pomysł (chyba że jakieś odjechane). Książka, 
słodycze, płyta, kalendarzyk na nowy rok, coś milutkiego, za-
bawnego – to musi być drobiazg, ale przemyślany I oczywiście 
ślicznie zapakowany. 
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Pochwal się swoją twórczością!
Prześlij jej próbkę mejlem na adres: redakcja@victor.com.pl 
(w temacie: Moja twórczość). Jeśli piszesz, rysujesz, fo-
tografujesz… A może masz fajne hobby lub uprawiasz jakiś 
sport i też się chcesz tym pochwalić? Napisz też kilka zdań  
o sobie, podaj swój adres pocztowy. 

Masz problem? Zapytaj specjalistę! 

Napisz mejla na adres redakcja@victor.com.pl (w temacie 

mejla napisz Pytanie do specjalisty). Z twoim problemem 

zmierzy się któryś z naszych specjalistów: pedagog, psycholog, 

seksuolog, trener, rzecznik praw ucznia, lekarz oraz lekarz gi-

nekolog. Możesz pytać o wszystko, co cię niepokoi, dziwi. Nie 

tylko w szkolnym życiu, także w twoim, osobistym. Zachowujesz 

pełną anonimowość, na pewno nie opublikujemy żadnego 

imienia i nazwiska. 

Zastanawiasz się nad swoją przyszłością? 
Wypełnij ankietę, dołącz zdjęcie i przyślij pocztą do re-
dakcji lub mejlem na adres: redakcja@victor.com.pl  
(w temacie: Moja przyszłość). Może będziemy potrafili 
ci doradzić? Szczegóły na stronie 8. 

Szansa dla młodych poetów!
Przyślij swoje wiersze, a być może zostaną one doce-nione przez Ludwika Janiona i opublikowane w rubryce Śliwki w kompocie.

Możesz także przesłać swój list do Kamyka albo ulubiony 
dowcip do Figi z makiem. A jeśli masz pomysł, o czym 
chciałbyś przeczytać w Victorze, która rubryka ci się podo-
ba, a która zupełnie nie – to koniecznie o tym napisz, my 
się krytyki nie boimy. W temacie mejla: O Victorze (na 
adres: redakcja@victor.com.pl). Ta gazeta jest dla was, 
chcemy, aby była jak najlepsza

Victor jest dla ciebie!  
Możesz zaprezentować się  
w nim na wiele sposobów

Victor apeluje: 
Tysiące zwierzaków czeka na paczkę od mikołaja! 
Mamy propozycję, a właściwie wyzwanie dla tych, którzy nie są obojętni na los 
wszystkich bezpańskich, schroniskowych psiaków i kociaków. 
Pomysł podsunęła nam dwa, a może trzy lata temu pewna czytelniczka. Otóż 
namówiła swoją klasę, aby zrobić nietypowe mikołajki. Tak jak co roku, były losy 

z imionami, była umówiona kwota, było 
uroczyste wręczanie podarunków. Ale w 

paczkach, ozdobnych torebkach za-
miast słodyczy i maskotek były… 
puszki z jedzeniem dla psów 

i kotów. Głupie? Nie! Jesteście 
już wystarczająco duzi, aby… nie 

musieć dostawać prezentu od klasowe-
go mikołaja. Trochę śmiechu na pewno 

będzie, ale akcja może być wspaniała, jeśli 
wszyscy się przyłożą. Wiecie, jaka góra 
jedzenia będzie, jeśli każda osoba  
w klasie kupi paczki czy puszki za całą umó-
wioną kwotę? A jaka radość dla schroniska, 

które postanowicie obdarować! Potem trzeba 
wszystko razem do wielkiego pudła włożyć  
i pojechać do schroniska. Czy nie lepszy jest 
taki mikołaj? To przynajmniej ma sens… Mamy 

nadzieję, że dacie się namówić na taki fantastyczny wygłup. Jeśli tak, napiszcie 
do nas koniecznie o tym. Może przyślecie fotki? Pokażemy, pochwalimy…
Aha, taką samą akcję swojej klasie zaproponowała Ola, bohaterka naszej powie-
ści (przeczytaj na stronie 26). 

300 numerów 
za nami!

Za co lubimy naszych czytelników?
Za to, że rosną razem z naszymi pismami. 
Wielu czytało wcześniej Victora Juniora 
czy Kumpla, a teraz Gimnazjalistę. 
Wkrótce sięgną po Cogito. Tworzymy fajną 
rodzinę Za to, że są dociekliwi, aktywni, 
nie przepuszczą niczego (zwłaszcza błędu 
w gazecie), szczerzy. Że nie brakuje im 
pomysłów i chęci, żeby coś robić, zmieniać, 
wymyślać. Victorowcy to najlepsza część 
polskiej młodzieży – taka, która nie ma za-
miaru być bierna, świadomie planuje swoją 
przyszłość. 

Jakie mamy plany na kolejne 
kilkaset numerów? 
Oczywiście, nie odstępować ani 
na krok gimnazjalistów. I śledzić 
wszystkie szkolne nowinki – tak 
aby zawsze służyć wam pomocą. 
Przygotowywać do sprawdzianów, 
egzaminów, wyboru szkoły. Odpo-
wiadać na wszystkie wasze pytania, 
rozwiewać wątpliwości, uspokajać, 
pocieszać, motywować, chwalić. Po 
prostu być przyjacielem…
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